
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.04.2020   № 1149-  па  

О внесении изменений в Положение о
предоставлении  гражданами,
претендующими  на  замещение
должностей  муниципальной  службы,
лицом,  замещающим  муниципальную
должность,  и  муниципальными
служащими  администрации  города
Южно-Сахалинска  сведений  о
доходах,  расходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного
характера,  утвержденное
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
25.03.2015 № 738-па 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Указом Президента РФ от 29.06.2018 № 378 «О Национальном плане
противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы»,  статьей 37 Устава городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на
замещение  должностей  муниципальной  службы,  лицом,  замещающим
муниципальную  должность,  и  муниципальными  служащими  администрации
города  Южно-Сахалинска  сведений  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера,  утвержденное  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  25.03.2015  №  738-па, следующие
изменения:

1.1.В  пунктах  5.5  и  5.6  слова  «размещенного  на  официальном  сайте
федеральной  государственной  информационной  системы  в  области
государственной  службы  в  информационно-телекоммуникационной  сети
Интернет.» заменить словами:

«размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации,



2
ссылка  на  который  также  размещается  на  официальном  сайте  федеральной
государственной информационной системы в области государственной службы в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

1.2. В абзаце 3 пункта 9 слова «должность главы местной администрации по
контракту» заменить словами «муниципальную должность».

1.3. Пункт 9 дополнить абзацем следующего содержания:
«Сведения  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах

имущественного характера предоставляют граждане, претендующие на замещение
должности  главы муниципального  образования,  избираемого  представительным
органом  муниципального  образования,  из  числа  кандидатов,  представленных
конкурсной комиссией, - при подаче документов для участия в конкурсе.».

1.4. Пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16.  Сведения  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах

имущественного  характера,  представленные  в  соответствии  с  настоящим
Положением  гражданином  или  кандидатом  на  должность,  предусмотренную
перечнем,  а  также  представляемые  лицом,  замещающим  муниципальную
должность,  муниципальным  служащим  ежегодно,  и  информация  о  результатах
проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу
лица,  замещающего  муниципальную  должность,  муниципального  служащего.
Указанные  сведения  также  могут  храниться  в  электроном  виде.  В  случае  если
гражданин  или  кандидат  на  должность,  предусмотренную  перечнем,
представившие в отдел профилактики, кадровую службу справки о своих доходах,
об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,  а  также  справки  о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга)  и  несовершеннолетних  детей,  не  были  назначены  на  должность
муниципальной  службы,  такие  справки  возвращаются  указанным  лицам  по  их
письменному заявлению вместе с другими документами».

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования,  за  исключением  пунктов  1.1  и  1.4.  настоящего  постановления,
которые вступают в силу с 01.07.2020.

3. Опубликовать постановление администрации города Южно-Сахалинска в
газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
директора  Департамента  кадровой  политики  аппарата  администрации  города
Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин


